UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT-VP

V/v triển khai nhiệm vụ GDQPAN

 năm học 2023-2024

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Điện Biên, ngày       tháng 8 năm 2023

                          Kính gửi: Các trường cấp TH, THCS thuộc huyện.

Thực hiện Công văn số 2068/SGDĐT-GDTRH, ngày 23/8/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai nhiệm vụ Giáo dục quốc phòng an

ninh (GDQPAN) năm học 2023-2024;

Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai nhiệm vụ GDQPAN năm học 2023-

2024; cụ thể như sau:

I. Nhiệm vụ chung

1. Tiếp tục quán triệt, triển khai, tổ chức thực hiện hiệu quả chỉ thị số 12/CT-

TW ngày 03/5/2007 của Bộ Chính trị (Khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của

Đảng đối với công tác GDQPAN trong tình hình mới; Luật GDQPAN và hệ thống

các văn bản chỉ đạo của cấp trên về công tác GDQPAN trong tình hình mới. Nghị

quyết số 05/NQ-TU ngày 07/5/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về nhiệm vụ

quốc phòng an ninh giai đoạn 2021-2025.

2. Triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung trong văn bản hướng dẫn thực
hiện nhiệm vụ Giáo dục quốc phòng và an ninh năm học 2023-2024 của Bộ

GDĐT
1
.

3. Tập trung nghiên cứu 9 nhóm nhiệm vụ chủ yếu và 5 nhóm giải pháp cơ

bản gắn với Chỉ thị số 666/CT-BGDĐT ngày 24/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo để triển khai thực hiện nhiệm vụ GDQPAN cho học sinh và bồi dưỡng kiến

thức quốc phòng và an ninh cho cán bộ, giáo viên trong từng đơn vị, nhà trường.

4. Tổ chức triển khai dạy học lồng ghép GDQPAN ở cấp tiểu học và Trung

học cơ sở theo Luật GDQPAN, các Thông tư và văn bản hướng dẫn của Bộ

GDĐT.

5. Tăng cường cơ sở vật chất đáp ứng yêu cầu trong dạy và học môn học

GDQPAN theo Thông tư số 19/2022/TT-BGDĐT ngày 22/12/2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo Ban hành danh mục thiết bị dạy học tối thiểu môn học GDQP&AN

trong các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ

thông có nhiều cấp học, trường cao đẳng sư phạm và cơ sở giáo dục Đại học.

6. Tăng cường quản lý học sinh và tổ chức hoạt động phù hợp, thiết thực với

từng đối tượng, lứa tuổi. Không để xảy ra mất an toàn về con người và trang bị.

Tăng cường công tác kiểm tra điều kiện đảm bảo chất lượng trong dạy học môn

học GDQPAN

1
 Công văn số 3899/BGDĐT-GDTrH ngày 03/8/2023 về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học

năm học 2023-2024; Hướng dẫn nhiệm vụ Giáo dục quốc phòng và an ninh năm học 2023 - 2024

7. Thực hiện nghiêm chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, các quy định,

hướng dẫn của Bộ GDĐT, Bộ Y tế và các cơ quan đơn vị liên quan về phòng,

chống dịch bệnh.

 8. Công tác quân sự, quốc phòng, an ninh

Thực hiện nghiêm Quy chế của Ban Chỉ huy quân sự các huyện, thị xã,

thành phố và công tác quốc phòng, quân sự, công tác an ninh tại các cơ quan, đơn

vị, nhà trường. Duy trì nghiêm các chế độ giao ban, sơ kết, tổng kết và báo cáo Ban

Chỉ huy quân sự địa phương đúng quy định. Tích cực tham gia diễn tập khu vực

phòng thủ các cấp. Kịp thời điều chỉnh, bổ sung các kế hoạch trong các tình huống

khi bị địch tiến công, kế hoạch chiến đấu bảo vệ cơ quan, đơn vị, phương án cơ

động sơ tán, các kế hoạch phòng chống khủng bố, phòng chống tội phạm, phòng

cháy, chữa cháy... trong các đơn vị nhà trường; tổ chức Hội thao, tập huấn, huấn

luyện lực lượng tự vệ theo quy định.

II. Nhiệm vụ cụ thể

1. Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai giảng dạy lồng ghép GDQPAN

trong các trường tiểu học, THCS, trường tiểu học và THCS theo Luật GDQPAN và

Thông tư hướng dẫn của Bộ GDĐT.

2. Tăng cường đầu tư, mua sắm cơ sở vật chất, đồ dùng thiết bị dạy học

đúng, đủ theo quy định của Thông tư số 19/2022/TT-BGDĐT ngày 22/12/2022 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành danh mục thiết bị dạy học tối thiểu môn học

GDQP&AN trong các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học, trường cao đẳng sư phạm và cơ sở giáo dục

Đại học.

3. Tổ chức các hoạt động trải nghiệm quốc phòng, an ninh thiết thực, khoa học,

phù hợp với đối tượng, lứa tuổi học sinh; tham gia tập huấn do các cấp tổ chức.

4. Kiện toàn Ban Chỉ huy quân sự (nếu có) của các đơn vị và nâng cao hiệu

quả hoạt động đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ.

5. Thực hiện nghiêm chế độ báo cáo.

- Báo cáo kết quả học kỳ I: Trước ngày 02/01/2024 (Phụ lục 1, 2);

- Báo cáo kết quả năm học: Trước ngày 15/5/2024 (Phụ lục 1, 2), kèm báo

cáo nhận xét thi đua về công tác GDQPAN (nếu có).

Nhận được văn bản này, Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị

nghiêm túc triển khai, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng GDĐT (hscv);

- CM: cấp TH, THCS (hscv);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÕNG

PHÓ TRƯỞNG PHÕNG

Nguyễn Thanh Tùng

Phụ lục 1

BÁO CÁO

Kết quả công tác giáo dục quốc phòng và an ninh

 năm học 202…-202… và triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 202..-202..

Thực hiện văn bản số ……./PGDĐT-VP ngày … tháng … năm 202..

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục

quốc phòng và an ninh năm học 2023-2024;

Căn cứ kết quả thực hiện nhiệm vụ quốc phòng và an ninh. Trường

……….. báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác Giáo dục quốc phòng và

an ninh (GDQPAN) như sau:

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

1. Đặc điểm chung

a) Vị trí địa lí: Trường  ………….. nằm ở khu vực nào của huyện

………….., tổng diện tích báo nhiêu m2 ?? phía đông giáp với……, phía tây

giáp với….., phía nam giáp với…….., phía bắc giáp với ….??

b) Tình hình kinh tế, chính trị, xã hội: …..?

2. Tổ chức biên chế của nhà trường

Trường  ……… là loại hình trường công lập do cơ quan nhà nước có

thẩm quyền quyết định thành lập và nhà nước trực tiếp quản lý. Nguồn đầu tư

xây dựng cơ sở vật chất và kinh phí chi cho thường xuyên, chủ yếu do ngân sách

nhà nước bảo đảm;

Trường  ……….. là cơ sở giáo dục phổ thông của hệ thống giáo dục

quốc dân. Trường có tư cách pháp nhân và có con dấu riêng

Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn khác theo quy định Luật Giáo dục,

Điều lệ trường phổ thông và Quy chế tổ chức và hoạt động các trường công lập.

Nhà trường thành lập 01 chi bộ có …….. đảng viên. Chi bộ nhà trường

trực thuộc dưới sự lãnh đạo của Đảng bộ xã ………., thực hiện công tác chuyên

môn theo sự chỉ đạo của Phòng GDĐT huyện Điện Biên.

Biên chế các tổ chức của nhà trường gồm có ban giám hiệu, Đoàn thanh

niên CSHCM, Công đoàn, …… tổ chuyên môn, …. tổ hành chính.

3. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn sau

Tổ chức giảng dạy, học tập và các hoạt động giáo dục khác của Chương

trình giáo dục phổ thông.

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ……………

        Số:         /BC-THPT…..

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

………………., ngày      tháng     năm 202…

DỰ THẢO BÁO CÁO

Quản lý giáo viên, cán bộ, nhân viên; tham gia công tác tham mưu cho

cấp trên công tác tuyển dụng và điều động giáo viên, cán bộ, nhân viên.

Tuyển sinh và tiếp nhận học sinh, vận động học sinh đến trường, quản lý

học sinh theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Huy động, quản lý, sử dụng các nguồn lực cho hoạt động giáo dục. Phối

hợp với gia đình học sinh, tổ chức và cá nhân trong các hoạt động giáo dục.

Quản lý, sử dụng và bảo quản cơ sở vật chất, trang thiết bị theo quy định

của nhà nước.

Tổ chức cho giáo viên, nhân viên, học sinh tham gia hoạt động xã hội.

Tự đánh giá chất lượng giáo dục và chịu sự kiểm định chất lượng giáo

dục của cơ quan có thẩm quyền kiểm định chất lượng giáo dục.

Thực hiện các nhiệm vụ , quyền hạn khác theo quy định của pháp luật.

4. Thuận lợi

Trường  ............ luôn nhận được sự quan tâm chỉ đạo của Phòng Giáo

dục và Đào tạo và của Hội đồng GDQPAN huyện ..........., sự phối hợp chặt chẽ

của các cơ quan đơn vị liên quan.

Công tác GDQPAN của nhà trường luôn được sự quan tâm lãnh đạo trực

tiếp của Chi bộ nhà trường và sự quản lý, điều hành của Ban giám hiệu, hiện đã có

.......... cán bộ giáo viên được đào tạo đúng chuyên ngành GDQP, đội ng  cán bộ

giáo viên kiêm nhiệm hàng năm được cử đi bồi dưỡng chuyên môn, có năng lực,

phẩm chất tốt, có ý thức tổ chức kỷ luật và trách nhiệm cao, yêu nghề, đoàn kết tốt.

Cơ sở vật chất, thiết bị dạy học GDQPAN đã và đang được tiếp tục đầu

tư mua sắm để đáp ứng nhu cầu dạy và học của công tác GDQPAN. Nhận thức

về vị trí, ý nghĩa trong đội ng  cán bộ, giáo viên và học sinh đối với công tác

GDQPAN đã được nâng cao, giáo viên, học sinh có ý thức vượt khó vươn lên

trong tổ chức giảng dạy và học tập, tạo thuận lợi cho việc thực hiện tốt các quy

định trong môn học GDQPAN.

5. Khó khăn

Trang thiết bị dạy và học môn học GDQPAN của nhà trường ...

II. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NHIỆM VỤ GIÁO DỤC

QUỐC PHÕNG VÀ AN NINH

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Trước yêu cầu của công tác quân sự địa phương nhà trường luôn thực

hiện nghiêm túc việc quán triệt các chỉ thị, Nghị quyết của đảng về công tác

quân sự quốc phòng, đặc biệt là Nghị định 119/2004/NĐ-CP của Chính phủ (nay

là Nghị Định 168/2018/NĐ-CP) về công tác quốc phòng ở địa phương; tăng

cường tuyên truyền, giáo dục quốc phòng cho cán bộ công nhân viên, phụ

huynh, và học sinh, với nhiều hình thức, biện pháp tích cực. Trong đó nhà

trường đã tập trung trọng điểm vào đội ng  cán bộ chủ chốt, Đảng viên, giáo

viên nòng cốt để từ đó nhân rộng cho học sinh và phụ huynh. Phối hợp chặt chẽ

với cơ quan chuyên môn của Ban chỉ huy quân sự huyện. Nhà trường đã tổ chức

bồi dưỡng kiến thức Quốc phòng và An ninh cho 100  học sinh trong trường,

qua đây học sinh nâng cao nhận thức về QPAN và âm mưu của các thế lực thù

địch đối với cách mạng Việt Nam từ đó có nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ

quốc trong tình hình mới.

Ngay từ đầu các năm học nhà trường đã cử những giáo viên phụ trách

môn GDQPAN tham gia các lớp tập huấn bồi dưỡng kiến thức GDQPAN, tham

mưu giúp BGH xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ GDQPAN theo sát chỉ

đạo, hướng dẫn của Bộ GDĐT và Sở GDĐT, bảo đảm tính khoa học và thực

tiễn cao, thống nhất thực hiện trong năm học. Nhà trường thực hiện theo quy

định tổ chức dạy, học và đánh giá kết quả học tập môn học GDQPAN  ban hành

kèm theo Kiểm tra đánh giá môn học khối 10, 11 thực hiện theo Thông tư

22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/07/2021của Bộ GDĐT; Khối 12 thực hiện theo

Thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ GDĐT về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học

sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT

ngày 12/12/2011 của Bộ GDĐT;

2. Kết quả tổ chức thực hiện quy định

2.1. Quán triệt các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn về GDQPAN trong

trường học

Từ những quan điểm, nhận thức trên, trong quá trình tổ chức triển khai

nhiệm vụ GDQPAN cho học sinh, nhà trường đã quán triệt đầy đủ các văn bản

của Đảng, Nhà nước và của tỉnh, Sở về công tác GDQPAN cho đội ng  cán bộ

giáo viên và học sinh toàn trường (có danh mục văn bản kèm theo)

2.2. Cơ sở vật chất phục vụ giảng dạy

Việc tổ chức mua sắm tài liệu tham khảo, thiết bị dạy học nhà trường

thực hiện tương đối đầy đủ (có danh mục trang thiết bị dạy học đính kèm)

Ngoài ra giáo viên còn tự trang bị, cập nhập các hình ảnh liên quan đến

giảng dạy các nội dung phòng chống v  khí công nghệ cao, kỹ chiến thuật bộ

binh được tải từ mạng vào USB để giảng dạy qua máy chiếu tại phòng học.

Chất lượng các thiết bị được bảo quản tốt trong kho và tủ của nhà trường

có nhân viên bảo quản và kiểm tra thường xuyên.

2.7. Việc triển khai nhiệm vụ GDQPAN năm học 2023-2024

a) Tiếp tục quán triệt, triển khai và tổ chức thực hiện các văn bản chỉ đạo

của cấp trên

b) Việc thực hiện GDQPAN năm học 2023-2024 trong các môn học

c) Bồi dưỡng kiến thức GDQPAN đối tượng 3, 4

Thực hiện theo kế hoạch của Ban chỉ huy quân sự huyện .............

2.8. Kết quả bồi dưỡng kiến thức QPAN cho cán bộ, giáo viên, nhân viên

- Bồi dưỡng đối tượng 3: số lượng ........... đạt tỷ lệ ………….%.

- Bồi dưỡng đối tượng 4: số lượng …….. đạt tỷ lệ …….%.

- Không có cán bộ, giáo viên tham gia diễn tập khu vực phòng thủ c ng như

tham gia tập luyện dân quân tự vệ …?? (Hỏi ban chỉ huy quân sự địa phương)

3. Đánh giá chung

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ NGHỊ

1. Chất lượng của một số thiết bị dạy học chưa đảm bảo (súng nhựa hư

hỏng nhiều) nên trong quá trình sử dụng có những khó khăn. Đề nghị trang cấp

bổ sung thêm trang thiết bị hàng năm còn thiếu: máy bắn tập, dụng cụ cứu

thương, băng bó,…

2. Tài liệu tham khảo cho học sinh còn hạn chế.

3. Các cấp cần tăng cường công tác tập huấn về bộ môn GDQPAN cho

giáo viên giảng dạy.

4. Thao trường bãi tập còn nhiều bất cập chưa đáp ứng yêu cầu trong

công tác GDQPAN của nhà trường trong tình hình hiện nay.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ GDQPAN của trường

THPT …………. Kính mong đoàn thanh tra cho ý kiến để đơn vị hoàn thành tốt

hơn nữa nhiệm vụ quốc phòng an ninh trong những năm tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

…………………………………

Phụ lục 2   Trường: ……………………………………….

DANH MỤC MỘT SỐ VĂN BẢN CHỈ ĐẠO, HƯỚNG DẪN

CÔNG TÁC GIÁO DỤC QUỐC PHÕNG VÀ AN NINH

   m th o  áo  áo          B -    …. ngày ….  …. 202….     t   ng

……

TT Số văn bản Nội dung

 Chỉ thị

1

Số 58/CT/TTg ngày 15/2/1993; số

36/2005/CT/TTg ngày 17/10/2005

của Thủ tướng Chính phủ

Về tăng cường chỉ đạo xây dựng cơ sở vững

mạnh toàn diện để đáp ứng yêu cầu nhiệm

vụ quốc phòng, an ninh trong tình hình mới;

2
Số 12-CT/TW ngày 03/05/2007

của Bộ Chính trị (khóa X)

Về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác GDQPAN trong tình hình mới;

3

Số 07- CT/TW, ngày 3/10/2011

của Ban Bí thư Trung ương Đảng

(Khóa XI) ngày 22/9/2008 của Bộ

Chính trị (Khóa X)

Về tiếp tục xây dựng các tỉnh thành phố trực

thuộc Trung ương thành khu vực phòng thủ

vững chắc trong tình hình mới; Luật Giáo

dục Quốc phòng an ninh;

4
số 417/CT-TTg ngày 31/3/2010

của Thủ tướng chính phủ

Về tăng cường chỉ đạo, thực hiện công tác

GDQPAN năm 2010 và những năm tiếp theo.

5

6

 Nghị định

1

Nghị định Số 119/2004/NĐ-CP

ngày 11/5/2004 (nay là Nghị

Định 168/2018/NĐ-CP ) của

Chính phủ

Về công tác quốc phòng ở các bộ, cơ quan

ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ và các

địa phương;

2
Nghị định số 116/2007/NĐ-CP

ngày 10/7/2007 của Chính phủ

Về Giáo dục quốc phòng và an ninh;

3
Nghị định Số 13/2014/NĐ-CP,

ngày 25/2/2014 của Chính phủ

Về việc Quy định chi tiết và biện pháp thi

hành Luật quốc phòng an ninh.

4

5

 Quyết định

1
Quyết định số 40/2006/QĐ-

BGDĐT ngày 5/10/2006 của Bộ

Về việc ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại

học sinh trung học cơ sở và học sinh trung

GDĐT  học phổ thông;

2

Quyết định số 69/2007/QĐ-

BGDĐT ngày 14/11/2007 của

Bộ GDĐT

Về việc ban hành Quy định tổ chức dạy, học

và đánh giá kết quả học tập môn học

GDQPAN;

3

Quyết định số 79/2007/QĐ-

BGDĐT ngày 24/12/2007 của

Bộ GDĐT

Về việc ban hành chương trình GDQPAN

cấp trung học phổ thông;

4

Quyết định số 8412/QĐ-

BGDĐT ngày 25/11/2009 của

Bộ GDĐT

Về việc ban hành Tiêu chuẩn bộ mẫu thiết

bị dạy học môn học GDQPAN trong các

trường đại học, cao đẳng, trung cấp chuyên

nghiệp, trung học phổ thông;

5

Quyết định số 1911/QĐ-TTg

ngày 18/10/2013 của Thủ tướng

Chính phủ

Ban hành kế hoạch triển khai thi hành Luật

GDQPAN;

6

Quyết định số 607/QĐ-TTg

ngày 24/4/2014 của Thủ tướng

Chính phủ

Phê duyệt đề án “ Đào tạo giáo viên, giảng

viên GDQPAN cho các trường trung học

phổ thông, trung cấp chuyên nghiệp, trung

cấp nghề, cao đẳng nghề và các cơ sở giáo

dục đại học đến năm 2020.

7

8

 Thông tư

1

Thông tư số 33/2009/TT-

BGDĐT ngày 13/11/2009 của

Bộ GDĐT

Ban hành Danh mục thiết bị dạy học

(TBDH) tối thiểu môn học GDQPAN;

2
Thông tư 58/2011/TT/BGDĐT,

ngày 21/12/2011 của Bộ GDĐT

Về việc ban hành quy chế đánh giá xếp loại

học sinh THPT;

3
Thông tư 43/2003/TT-BGDĐT

ngày 26/9/2003 của Bộ GDĐT

Hướng dẫn chế độ làm việc của giảng viên,

giáo viên GDQPAN

4

Thông tư liên tịch số

41/2004/TTLT-BGDĐT-BTC-

BQP-BLĐTB&XH ngày

31/12/2004

Hướng dẫn thực hiện một số chế độ, chính

sách đối với cán bộ quản lý, giảng viên, giáo

viên GDQP;

5
Thông tư 02/2017/TT-BGDĐT

ngày 13/01/2017 của Bộ GDĐT

Ban hành Chương trình GDQPAN trong

trường trung học phổ thông;

6

Thông tư số 19/2022/TT-BGDĐT

ngày 22/12/2022 của Bộ GDĐT

Ban hành danh mục thiết bị dạy học tối thiểu

môn học GDQP&AN trong các trường tiểu

học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học, trường

cao đẳng sư phạm và cơ sở giáo dục đại học.

7
Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT

ngày 26/12/2018 của Bộ GDĐT

Ban hành Chương trình giáo dục phổ thông

8
Thông tư số 22/TT-BGDĐT

ngày 20/7/2021 của Bộ GDĐT

Quy định về đánh giá học sinh trung học cơ

sở và học sinh trung học phổ thông

9

Chương trình Giáo dục phổ

thông môn GDQP&AN ban

hành kèm theo Thông tư

46/2020/TT-BGDĐT ngày

24/11/2020 của Bộ GDĐT

10

Thông tư 26/2020/TT-BGDĐT

ngày 26/8/2020 của BGDĐT

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế

đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở

và học sinh trung học phổ thông ban hành

kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT

ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo

 Công văn

1

Số 10362/BGDĐT–GDQP ngày

26/11/2009 của Bộ GDĐT

Về việc hướng dẫn mua sắm, nhiệm thu, sử

dụng và quản lý thiết bị dạy học môn

GDQPAN;

2
Số .../SGDĐT-GDTrH, ngày ...

của Sở GDĐT

Về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ

GDQPAN năm học ...

3
Số .../SGDĐT-GDTrH, ngày ...

của Sở GDĐT

Về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ

GDQPAN năm học ...

4

5

Kế hoạch giảng dạy môn học

GDQPAN của nhà trường

1
Số......./KH-THPT......

ngày....tháng....năm 2020

Kế hoạch giảng dạy môn học GDQPAN

trường THPT ... năm học 202..- 202..

2
Số......./KH-THPT......

ngày....tháng....năm 2021

Kế hoạch giảng dạy môn học GDQPAN

trường THPT ... năm học 202...- 202...

3

4

		2023-08-31T15:43:50+0700

		2023-08-31T16:03:37+0700

		2023-08-31T16:03:38+0700

		2023-08-31T16:03:39+0700